
 
 

BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERU 
 
 

RESOLUCIÓN DE DIRECTORIO N°038-2008-BCRP 
 

 
Lima, 6 de agosto 2008 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, se ha recibido invitación del Federal Reserve Bank of Kansas City para que 
el Presidente del Banco Central de Reserva del Perú participe en el simposio 
económico anual “Mantaining Stability in a Changing Financial System”, que se 
realizará en Jackson Hole, Wyoming, Estados Unidos de América, entre el 21 y el 
23 de agosto;  
 
Que, a dicho simposio asistirán los presidentes de los principales bancos 
centrales y otros expertos reconocidos internacionalmente para discutir temas y 
opciones de política relativas a las crisis financieras, el ciclo crediticio y el entorno 
macroeconómico, las implicancias para la regulación y la supervisión prudencial, 
por lo que la participación de la Institución ha sido considerada relevante por el 
Directorio; 
 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N°27619 y el Decreto Supremo 
N°047-2002-PCM, y estando a lo acordado por el Directorio en su sesión de 17 
de julio de 2008; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.-  Aprobar la misión en el exterior del Presidente, señor Julio 
Velarde, en la ciudad de Jackson Hole, Wyoming, Estados Unidos de América, 
del 20 al 23 de agosto y el pago de los gastos, a fin de que participe en el 
certamen indicado en la parte considerativa de la presente Resolución. 
 
Articulo 2° .-  El gasto que irrogue dicho viaje será como sigue: 
Inscripción               US$            900,00 
Pasaje     US$           1 825,27 
Viáticos                             US$               880,00 
Tarifa Única de Aeropuerto  US$       30,25  
             ------------   
TOTAL               US$         3 635,52 
 
Artículo 3°.- La presente Resolución no dará derecho a exoneración o 
liberación del pago de derechos aduaneros, cualquiera fuere su clase o 
denominación. 
 
 
 
 
 
JULIO VELARDE 
    PRESIDENTE 

Rendición de cuentas
Resolución de Directorio 038-2008Viáticos:Autorizado:	US$      880,00Gastado:	US$	880,00


